
Офіційна хроніка, освіта, наукове, виробниче та громадське життя

9

ОФІЦІЙНА ХРОНІКА, ОСВІТА, НАУКОВЕ, ВИРОБНИЧЕ
ТА ГРОМАДСЬКЕ ЖИТТЯ

СЛУЖБА БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

25.11.2009 № 755

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
16 грудня 2009 р.
за № 1213/17229

Про затвердження Змін до Зводу відомостей, 
що становлять державну таємницю

Відповідно до статей 10, 11, 12, 13 Закону 
України “Про державну таємницю” (3855-12), 
Порядку організації та забезпечення режиму 
секретності в органах державної влади, органах 
місцевого самоврядування, на підприємствах, 
в установах і організаціях, затвердженого по-
становою Кабінету Міністрів України від 
02.10.2003 № 1561-12, на підставі висновків дер-
жавних експертів з питань таємниць про ска-
сування рішень про віднесення інформації до 
державної таємниці, зареєстрованих у Службі 
безпеки України 13.11.2009 за № 579, 580, та 
рішень державних експертів з питань таємниць 
про віднесення інформації до державної 
таємниці, зареєстрованих в Службі безпеки 
України 13.11.2009 за № 581-583

Н А К А З У Ю:

1. Затвердити Зміни до Зводу відомостей, що 
становлять державну таємницю, затвердженого 
наказом Служби безпеки України від 12.08.2005 
№ 440 (z0902-05), зареєстрованого в Міністер-
стві юстиції України 17.08.2005 за № 902/11182, 
що додаються.

2. Начальнику Департаменту охорони дер-
жавної таємниці та ліцензування Служби безпе-
ки України забезпечити подання в установлено-

му порядку цього наказу на державну реєстра-
цію до Міністерства юстиції України.

3. З цим наказом ознайомити керівний та 
особовий склад Служби безпеки України.

4. Керівникам органів державної влади, ор-
ганів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ, організацій, у яких здійснювалося за-
секречування матеріальних носіїв інформації, 
або керівникам органів державної влади, ор-
ганів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ, організацій, які є їх правонаступника-
ми, чи керівникам вищого рівня протягом шес-
ти місяців забезпечити зміну грифа секретності 
або розсекречування цих матеріальних носіїв ін-
формації відповідно до внесених змін до Зводу 
відомостей, що становлять державну таємницю 
(z0902-05), та письмово повідомити про це ке-
рівників органів державної влади, органів місце-
вого самоврядування, підприємств, установ, ор-
ганізацій, яким були передані такі матеріальні 
носії секретної інформації.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офі-
ційного опублікування.

Голова Служби В. Наливайченко



10

Сучасні досягнення геодезичної науки та виробництва,  випуск ІІ (20), 2010 

ЗМІНИ

до Зводу відомостей, що становлять державну таємницю, 
затвердженого наказом Служби безпеки України від 12.08.2005 № 440, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.08.2005 за № 902/11182 (z0902-05)

1. Доповнити пункт 7 Загальних положень 
Зводу відомостей, що становлять державну 
таємницю (z0902-05) (далі – ЗВДТ), після абзацу 
дев’ятого абзацом десятим такого змісту:

“Вироби військового призначення – озброєн-
ня, боєприпаси, військова та спеціальна техніка, 
спеціальні комплектувальні вироби для їх вироб-
ництва, вибухові речовини, а також матеріали та 
обладнання, спеціально призначені для розро-
блення, виробництва або використання зазначе-
них виробів”.

У зв’язку з цим абзаци десятий – сто шостий 
уважати відповідно абзацами одинадцятим – сто 
сьомим.

2. Статті 1.11.1 – 1.11.8 виключити.

3. Доповнити ЗВДТ статтею 3.2.7 такого змісту:
3.2.7. Відомості за сукупністю всіх показників 

про номенклатуру, фактичну наявність, фінан-
су вання, потребу в забезпеченні виробами 
військового призначення, що імпортуються 

суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності у 
сфері військово-технічного співробітництва, у 
цілому щодо України  Т 5 РНБО.

4. У статті 4.2.1:
позицію другу викласти в такій редакції:
“у цілому щодо: ДПС; органу СБ;
за окремими напрямами оперативно-

розшукової чи розвідувальної діяльності або 
здійснення контррозвідувальних заходів у 
цілому щодо ГУР”.

5. Статтю 4.9.1 викласти в такій редакції:
“Відомості за окремими показниками про

стійкість існуючих радіоелектронних засобів 
до роботи за умов радіозавад, структуру (зай-
нятість) радіочастотного спектра радіоелект-
ронними засобами ДПС, ДССЗЗІ, ЗС, МВС, 
МТЗ, СБ, СЗР, УДО, обмеження в режимах 
роботи радіоелектронних засобів для захисту 
від технічних розвідок чи протирадіолокацій-
них ракет”.



Офіційна хроніка, освіта, наукове, виробниче та громадське життя

11

СЛУЖБА БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

24.02.2010 року № 123

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
3 березня 2010 р. за № 204/17499

Про затвердження Змін до Зводу відомостей, 
що становлять державну таємницю

Відповідно до статей 10, 11, 12 Закону 
України “Про державну таємницю”, Порядку 
організації та забезпечення режиму секретності 
в органах державної влади, органах місцевого 
самоврядування, на підприємствах, в уста-
новах і організаціях, затвердженого постано-
вою Кабінету Міністрів України від 02.10.2003 
№ 1561-12, на підставі висновку державно-
го експерта з питань таємниць про скасу-
вання рішення про віднесення інформації до 
державної таємниці, зареєстрованого у Службі 
безпеки України 25.01.2010 за № 584, та рішень 
державних експертів з питань таємниць про 
віднесення інформації до державної таємниці, 
зареєстрованих у Службі безпеки України 
25.01.2010 за № 585, 586

Н А К А З У Ю:

1. Затвердити Зміни до Зводу відомостей, що 
становлять державну таємницю, затвердженого 
наказом Служби безпеки України від 12.08.2005 
№ 440, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 17.08.2005 за № 902/11182, що додаються. 

2. Начальнику Департаменту охорони дер-
жавної таємниці та ліцензування Служби безпе-
ки України забезпечити подання в установлено-

му порядку цього наказу на державну реєстрацію 
до Міністерства юстиції України. 

3. З цим наказом ознайомити керівний та 
осо бовий склад Служби безпеки України. 

4. Керівникам органів державної влади, орга нів 
місцевого самоврядування, підприємств, ус та нов, 
організацій, у яких здійснювалося засекречуван-
ня матеріальних носіїв інформації, або керівникам 
органів державної влади, органів місцевого само-
врядування, підприємств, установ, організацій, 
які є їх правонаступниками, чи керівникам ви-
щого рівня протягом шести місяців забезпечи-
ти зміну грифа секретності або розсекречуван-
ня цих матеріальних носіїв інформації відповідно 
до внесених змін до Зводу відомостей, що станов-
лять державну таємницю, та письмово повідомити 
про це керівників органів державної влади, органів 
місцевого самоврядування, підприємств, установ, 
організацій, яким були передані такі матеріальні 
носії секретної інформації. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його 
офіційного опублікування. 

Голова Служби В. Наливайченко 



12

Сучасні досягнення геодезичної науки та виробництва,  випуск ІІ (20), 2010 

ЗМІНИ

до Зводу відомостей, що становлять державну таємницю, 
затвердженого наказом Служби безпеки України від 12.08.2005 № 440, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17.08.2005 за № 902/11182 

1. У пункті 7 Загальних положень Зводу 
відомостей, що становлять державну таємницю 
(далі – ЗВДТ): 

1.1. Після абзацу шістдесят першого допо-
внити абзацом шістдесят другим такого змісту: 

“Первинні матеріали аерозйомки – аеро-
негативи, цифрове зображення в первинному 
форматі, оцифровані сигнали з сенсорів облад-
нання”. 

У зв’язку з цим абзаци шістдесят другий – сто 
сьомий уважати відповідно абзацами шістдесят 
третім – сто восьмим. 

1.2. Після абзацу шістдесят шостого допо-
внити абзацом шістдесят сьомим такого змісту: 

“Похідні матеріали аерозйомки – відскановані 
аеронегативи, контактні відбитки, негативи ре про-
дукцій, відбитки репродукцій, фотсхеми, оброб-
 лені цифрові зображення, знімки на папері, за вик-
люченням створених топографічних карт і планів”. 

У зв’язку з цим абзаци шістдесят сьомий – сто 
восьмий уважати відповідно абзацами шістдесят 
восьмим – сто дев’ятим. 

2. Доповнити ЗВДТ статтею 1.11.10 такого 
змісту: 

1.11.10.

“Відомості, що містяться у первинних матеріалах аерозйомок (незалежно від 
форми та виду носія) території України, які виконані з авіаційних носіїв за допо-
могою різних типів аерофотозйомки або лазерного сканування, а також у похідних 
матеріалах з них, з роздільною здатністю на місцевості краще 50 сантиметрів, за 
умови наявності на матеріальних носіях інформації відомостей, що охороняються 
на об’єктах Міністерства оборони України та Збройних Сил України”.

За виключенням відомостей, які надаються Україною згідно з міжнародними 
зобов’язаннями.

Засекречування матеріальних носіїв цієї інформації відбувається на стадії от-
римання первинних матеріалів аерозйомок або лазерного сканування чи похідних 
матеріалів з них.

Рішення про розсекречування конкретної інформації приймає державний ек-
сперт з питань таємниць.

Т 5 ЗС

Начальник Департаменту
охорони державної таємниці
та ліцензування  
  
В. Породько



Офіційна хроніка, освіта, наукове, виробниче та громадське життя

 13

Примітка. Розшифрування пункту 2 Змін до Зводу відомостей, що становлять державну
                          таємницю:

Номер 
статті 
ЗВДТ

Зміст відомостей, 
що становлять державну таємницю

Ступінь 
секретності

Термін дії 
рішення 

про віднесення 
інформації 
до державної 
таємниці 
(у роках)

Суб’єкти 
режимно-секретної 

діяльності, державними 
експертами яких 

прийняті рішення про 
віднесення інформації 
до державної таємниці

1.11.1 Відомості за сукупністю всіх складових показників про 
результати досліджень, розроб лення, застосування космічних 
топографічних засобів; програми (результати) робіт у галузі 
космічної геодезії та картографії; напрямки розвитку засобів 
та методів топогеодезичного забезпечення в інтересах обо-
рони держави

Т 5 ГШ

1.11.2 Відомості за сукупністю всіх показників про конк ретні 
результати, хід, методологію, мету виконання роботи щодо 
створення й уточнення державної системи координат і 
геодезичних параметрів 

Т 5 ГШ

1.11.3 Відомості за сукупністю всіх показників про точні значення 
всієї сукупності пара метрів загаль ного земного еліпсоїда 
та граві таційного поля Землі, елементів орієнтування сис-
теми координат 1942 року і її зв’язки з іншими систе мами 
координат, параметрів геодезичного зв’язку між конти-
нентами і островами земної поверхні в системі коор динат, яка 
прийнята в Україні

Т 5 ГШ

1.11.4 Відомості за сукупністю всіх показників про значення 
параметрів загального зем ного еліпсоїда та гравітаційного 
поля Зем лі, які містять коефі цієнти розкладання граві-
таційного поля Землі до 16 порядку включно, часткові 
(узгоджені) моделі геопотенціалу, моделі точкових мас, які не 
при в’язані до об’єктів і районів, які забезпечуються

Т 5 ГШ

1.11.5 Відомості про координати астрономічних, гра вімет-
ричних, геодезичних пунктів на території України, які 
визначені з точністю 20 м і точніше в будь-якій системі 
координат, крім умовної та місцевої

Т 5 ГШ

1.11.6 Відомості про вихідні дані (ключі) місцевих (умовних) 
систем координат, у тому числі системи координат 1963 року, 
на територію України в цілому або на територію двох і більше 
окремих зон системи цих координат

Т 5 ГШ

1.11.7 Відомості про топографічні карти і плани масштабу 1:50000 
та крупніших масштабів, спе ціальні карти (незалежно від 
форми та виду носія інформації), похідні від матеріалів аеро- 
та косміч них зйомок, які створені в державній системі коор-
динат на територію України. Ство рення топогра фічних карт 
і планів, спеціальних карт для відкри того опублікування 
здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства 
України. Ступінь секретності топографічних карт і планів 
на тери торії держав, з якими укладені угоди про взаємну 
охорону секрет ної інформації, визначається згідно з чинним 
законодавством цих держав

Т 5 ГШ

1.11.8 Відомості про морські навігаційні карти (плани), складені 
за матеріалами вітчизняних досліджень ВМС на узбережжя 
України, в основу яких покладено секретні топографічні 
карти (плани) міст, спеціальні порадники для плавання у 
Світовому океані

Т 5 ГШ

1.11.9 Відомості за сукупністю всіх показників про забезпечення, 
номенклатуру, кількість, терміни постачання топографо-
геодезичних засобів (засо бів навігації) в цілому ЗС

Т 5 ГШ




